

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ  
 ประเภทงาน ปรับปรุงซ่อมแซมผิวจราจร Para Asphaltic Concrete  
 สถานที่ก่อสร้าง สาย หมู่ที่ 18 บ้านหนองไทรงาม - วัดป่าพลับพลาชัย ตำบลตะขบ อําเภอบักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา  
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลตะขบ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย  
 ประมาณการตามแบบประเมินฯ จำนวน 1 แผ่น ตามแบบเลขที่ อบต.ตะขบ-62-001  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 17 เมษายน 2562

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	7,157,212.62	1.3404	9,593,285.37	Factor F พื้นที่ปกติ
2	ประเภทงานอํานวยการ	7,660.00	1.0000	7,660.00	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 6.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - เงินภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.0%
	รวมเป็นค่าก่อสร้าง	7,164,872.62		9,600,945.37	
สรุป	คิดเป็นเงินค่าก่อสร้างประมาณ			9,600,000.00	
ตัวอักษร (เก้าล้านหกแสนบาทถ้วน)					

ความยาวถนน 2.400 กม. เฉลี่ยราคา กม. ละ 4,000,000 บาท

ประมาณราคา .....

(นายจกฤกษ์ เมืองแก้ว)

ตำแหน่ง (ผอ.กองช่าง)

ตรวจ .....

(นายไพฑูรย์ บันยาง)

ตำแหน่ง (ปลัด อบต.)

เห็นชอบ .....

(นายสุรชาติ บักสำโรง)

ตำแหน่ง (นายก อบต.)

## แบบประเมินราคางานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ สาย หมู่ที่ 18 บ้านหนองไทรงาม - วัดป่าพลับพลาชัย ตำบลตะขบ อำเภอปักธงชัย จังหวัดนครราชสีมา

ระยะทาง 2.400 กม. ผิวจราจรกว้าง 6.00 เมตร ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00 เมตร

ช่วง กม. 0+000 ถึง กม. 2+400

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FF	ราคาต่อหน่วย FF	ราคากลาง	หมายเหตุ
	ก.งานทาง								
1	งานดินคันทาง								
	- งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม.	ตร.ม.	4,600	10.63	48,898.00	1.3404	14.24	65,504.00	
	- งานดินตัด	ลบ.ม	170	45.00	7,650.00	1.3404	60.31	10,252.70	
	- งานดินถม (จากการขนส่ง)	ลบ.ม	565	152.22	86,004.30	1.3404	204.03	115,276.95	
2	งานโครงสร้างทาง และผิวจราจร								
	- งานชั้นรองพื้นทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม	864	319.72	276,238.08	1.3404	428.55	370,267.20	
	- งานชั้นพื้นทาง (หินคลุก)	ลบ.ม	3,072	548.17	1,683,978.24	1.3404	734.76	2,257,182.72	
	- งาน Prime Coat (บนพื้นทางหินคลุก)	ตร.ม.	14,400	29.27	421,488.00	1.3404	39.23	564,912.00	
	- งานผิวทางลาดยางแบบ Para Asphaltic Concrete	ตร.ม.	14,400	304.49	4,384,656.00	1.3404	408.13	5,877,072.00	
3	งานท่อลอดกลม ค.ส.ล.								
	- ขนาด $\phi$ 0.60 ม.	ท่อน	60	1,360.00	81,600.00	1.3404	1,822.94	109,376.40	
4	งานติดตั้งเครื่องหมายจราจร และงานป้ายจราจร								
	- หลักรนำโค้ง ค.ส.ล. บริเวณท่อลอดกลม คสล. (ขาวแดง)	หลัก	20	480.00	9,600.00	1.3404	643.39	12,867.80	
	- งานตีเส้นจราจร	ตร.ม.	540	290.00	156,600.00	1.3404	388.71	209,903.40	
	- ป้ายแนะนำโครงการ	ชุด	1	500.00	500.00	1.3404	670.20	670.20	
	<b>รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1)</b>							9,593,285.37	
	ค.งานอำนวยความสะดวก								สัญญา 120 วัน
1	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง	LS.	1	7,660.00	7,660.00	1.0000	7,660.00	7,660.00	
	<b>รวมค่างานอำนวยความสะดวก (2)</b>							7,660.00	
	<b>รวมค่างานก่อสร้างโดยประมาณ (1) + (2)</b>							9,600,945.37	
	<b>คิดเป็นค่าก่อสร้างโดยประมาณ</b>							9,600,000.00	(เก้าล้านหกแสนบาทถ้วน)

ผู้ประมาณราคา

.....

ผอ.กองช่าง

(นายจกฤกษ์ณี เมืองแก้ว)